

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	22.08.2018
CVR-nummer	35518703
P-nummer	1018840983
e-Doc journal nr.	13/027888
Virksomhed	Aabyhøj Autoteknik ApS
Adresse	Søren Frichs Vej 46
Postnummer og by	8230 Åbyhøj
Telefonnummer	86154183
e-mail	jesper@ahat.dk
Kontaktperson	Jesper Sønderby
Branchekode	Autobranche virksomhed
Opstartsdato	Værkstedet er etableret i 1996
Udvidelser/ændringer	Ingen udvidelser siden sidste tilsyn i 2015
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Jesper Konge
Aarhus Kommune	Jens Tikær Andersen

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, oplag af olie og kemikalier gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol. Egenkontrolloplysninger om bl.a. indkøb af undervognsbehandlingsprodukter og bortskaffelse af affald jf. § 14 i Autobranchebekendtgørelse skal blot kunne fremvises ved tilsyn.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring af kemikalier og farligt affald

Opbevaringsforhold	Forhold ok	Ikke ok	Ikke aktuelt	Evt. bemærkninger
Farligt affald indendørs	X			
Farligt affald udendørs		X		Væske i yderste kappe på dobbeltvægget spildolietank.
Olie og kemikalier indendørs		X		Alder på olietank skal fastlægges, så det sikres at tanken ikke er over 30 år gammel.
Olie og kemikalier udendørs			X	

Opbevaring af flydende råvarer

Produkter til undervognsbehandling opbevares i sprøjtekabinen i nye 200 liters tromler af stål. Sprøjtekabinen er indrettet med en opsamlingssump med riste til opsamling af afdryp. Øvrige olieprodukter og autokemikalier opbevares i mindre beholdere på værkstedet. Virksomheden har enkelte spraydåser, der er mærket som miljøfarlige, men ingen giftige kemikalier. Spraydåser opbevares i kemikalieskab.

Opbevaring af farligt affald

Farligt affald i form af kølervæske og oliefiltre opbevares i plastbeholdere på lager med betongulv uden afløb. Spildolie opbevares i en dobbeltvægget tank. Der var ved tilsynet olieholdig væske i den yderste kappe. Det kunne ikke konstateres, om det var regnvand med en tyk oliefilm eller "ren" olie. Da tanken står udendørs på uoverdækket plads, kan der sive regnvand ned i den yderste kappe via samlinger i tankens overflade.

Jordforurening

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Oversigt over tanke i brug

Indhold	Størrelse	Årstal	Placering	Bemærkninger
Motorolie	1.200 liter	2002	Indendørs	Filebænkstank
Motorolie	1.200 liter	2005	Indendørs	Filebænkstank
Motorolie	1.200 liter	2007	Indendørs	Filebænkstank
Fyringsolie	1.500 liter	?	Indendørs	Hvid ståltank fra "Mobil"
Spildolie	1.000 liter	?	Udendørs	Dobbeltvægget tank

Supplerende oplysninger om tanke og rørføringer til tanke i brug

Tanken til fyringsolie er uden synlig mærkeplade med oplysninger om fabrikationsår. Virksomheden oplyser, at mærkepladen tidligere er observeret på bagsiden af tanken, og vil derfor rykke tanken ud og tage et foto af mærkepladen til afklaring af tankens alder. Der er ingen nedgravede eller gulvindstøbte rør til virksomhedens olietanke. Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger fritager ikke virksomheden for dette ansvar.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Tilsynet er udført som et kampagnetilsyn. Formålet med kampagnen er at sikre, at opbevaring og håndtering af olie, kemikalier og farligt affald sker miljømæssigt forsvarligt; med det overordnede mål for øje at beskytte jord, overfladevand og grundvand mod forurening. Tilsynet har givet anledning til disse miljømæssige bemærkninger:

- Virksomheden skal som aftalt ved tilsynet fremsende et foto af mærkepladen på tanken til fyringsolie til afklaring af tankens alder, så det sikres at tanken ikke er over 30 år gammel.
- Virksomheden skal desuden tømme den yderste kappe på spildolietanken og ydersøge om tankens inderste kappe er utæt ved at observere om den yderste kappe forbliver tømt eller ikke. Hvis den inderste kappe er utæt skal tanken udskiftes. Det kan desuden anbefales virksomheden at overdække tanken med et lille halvtag eller en træplade for at forhindre regnvand i at sive ned i den yderste kappe.

Giv venligst besked tilbage om overstående hurtigst muligt og inden den 20. september 2018. Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående.

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 23. august 2018

Jens Tikær Andersen
Biolog